
 
                                                                    ROMÂNIA 

                                        JUDEŢUL BIHOR  

                                    CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU                               

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, www.cetariu.ro    

          
HOTĂRÂREA  nr.22 

privind asigurarea cofinanțării proiectului intitulat ”Sprijin pentru pregătirea aplicației de finanțare 

și a documentațiilor de atribuire pentru proiectului regional de dezvoltare a infrastructurii de apă 

și apă uzată din zona de nord vest a judeţului Bihor, în perioada 2014-2020” 
 

 

 Cunoscând faptul că, operatorul regional SC APA CANAL NORD VEST SA pregătește o 

aplicație de finanțare, în vederea obținerii unui ajutor financiar nerambursabil în cadrul Programului 

Operațional Infrastrucutura Mare 2014-2020, Obiectivul Specific 3.2. Creșterea nivelului de colectare și 

epurare a apelor uzate urbane, precum și a gradului de asigurare a alimentării cu apa potabilă a 

populației, 

 Analizând proiectul de hotărâre privind asigurarea cofinanțării proiectului intitulat ”Sprijin 

pentru pregătirea aplicației de finanțare și a documentațiilor de atribuire pentru proiectului regional de 

dezvoltare a infrastructurii de apă și apă uzată din zona de nord vest a judeţului Bihor, în perioada 2014-

2020”, 

 Ţinând cont de prevederile Legii serviciilor comunitare de utilităţi publice nr. 51/2006, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, și ale Legii serviciului de alimentare cu apă şi de 

canalizare nr. 241/2006, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 Luând în considerare prevederile art. 129, alin. 2, lit. a) și d), coroborat cu alin. 7, lit. n) din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

În conformitate cu prevederile art. 134 și urm. din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, 

În temeiul art. 139 coroborat cu art. 196, alin. 1, lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr. 57/2019 privind Codul Administrativ,  

 

Consiliului  Local al Comunei Cetariu 

 HOTĂRĂȘTE 

 

 Art. 1. Se aprobă asigurarea cofinanțării proiectului intitulat ”Sprijin pentru pregătirea aplicației 

de finanțare și a documentațiilor de atribuire pentru proiectului regional de dezvoltare a infrastructurii de 

apă și apă uzată din zona de nord vest a judeţului Bihor, în perioada 2014-2020”, conform anexei, care 

face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art. 2. Cu punerea în aplicare şi ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 

împuterniceşte Primarul Comunei Cetariu. 

 Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică, prin grija secretarului, cu: 

  - Instituţia Prefectului – Judeţul  Bihor, 

  - Primarul Comunei Cetariu, 

  - SC APA CANAL NORD VEST SA 

 

Președintele de ședință, 

GOMBOS BRIGITTA                    contrasemnează  

                                     Secretarul General al Comunei Cetariu 

                    Sabău Mercedes 

 

21.05.2020 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu  9  voturi pentru , 0 voturi împotrivă şi 2 abţineri 

http://www.cetariu.ro/

